
 

1  

Městský úřad Mirošov, oddělení výstavby 
náměstí Míru 53, Mirošov 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Č.j: 597/2014/MIR/STAV-3 
Spis. zn.:597/2014/MIR/STAV  
Vyřizuje: Marta Kolářová  
E-mail: stavebni@mirosov.cz  
Telefon: 371 121 487 
Datum: 12. 5. 2014 

 
V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

O Z N Á M E N Í  
O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ O DĚLENÍ A SCELOVÁNÍ POZEMKŮ 

 
 
Dne 16. 4. 2014 podal subjekt Obec Dobřív (IČ - 00258679), Dobřív 305, 338 44 Dobřív žádost o vydání 
územního rozhodnutí o dělení a scelování pozemků parcelní číslo PK 1008/1 v kat. území Mirošov. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o dělení a scelování pozemků. 
Městský úřad Mirošov, oddělení výstavby, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
územního řízení o dělení a scelování pozemků a jelikož jsou-li mu dobře známy poměry v území a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, u p o u š t í  ve smyslu § 87 odst. 1 
stavebního zákona od ústního jednání.   
 

Oznámení zaslané účastníkům řízení Františku Bejčkovi, Vojtěcha Nejedlého 34, 338 43 Mirošov a 
Josefě Bejčkové, Vojtěcha Nejedlého 34, 338 43 Mirošov se vrátilo zpět s uvedením, že adresát zemřel. 
V průběhu řízení stavební úřad zjistil, že není ustanoven okruh dědiců po zemřelých Františku Bejčkovi, 
a Josefě Bejčkové. Právním nástupcům po zemřelých Městský úřad Mirošov, oddělení výstavby, jako 
stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje v souladu 
s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení o dělení a scelování pozemků 
parcelní číslo PK 1008/1 v kat. území Mirošov a stanovuje náhradní lhůtu pro uplatnění námitek do 15 
dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 

Oznámení zaslané účastníkům řízení Antonínu Pechovi, Na Drahách 161, 338 43 Mirošov a Miladě 
Pechové, Na Drahách 161, 338 43 Mirošov se vrátilo zpět s uvedením, že adresát je na této adrese 
neznámí. V průběhu řízení stavební úřad nezjistil, adresu, na kterou je možné písemnost doručit 
Antonínu Pechovi a Miladě Pechové. Městský úřad Mirošov, oddělení výstavby, jako stavební úřad 
příslušný dle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení o dělení a scelování pozemků parcelní číslo PK 1008/1 
v kat. území Mirošov a stanovuje náhradní lhůtu pro uplatnění námitek do 15 dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení. 
 
 
Námitky účastníků řízení musí být uplatněny ve stanovené lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení tohoto oznámení, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům dotčených orgánů a 



 

2  

námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se 
nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží.  
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  
 
Účastník řízení, kterým je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 
a dále osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je jeho právo přímo dotčeno. 
 
Účastník řízení, kterým je osoba dle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá.  
 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je 
možné nahlédnout u Městského úřadu v Mirošově, oddělení výstavby (návštěvní dny: Pondělí od 7:00 
do 17:00 hodin, středa od 7:00 do 16:00 hodin). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, 
předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
  
Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu oprávněné 
úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž 
je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále 
předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 
 
Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní 
dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale bez 
zbytečného odkladu námitku neuplatnil. 
 
 
    Otisk úředního razítka 
 
 
Marta Kolářová 
referentka oddělení výstavby 
 
 
 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 
 
 
 
 
 
 
Datum vyvěšení: ............................................ Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
 



 

3  

 
………………………………….....................  ………………………………...................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě    V elektronické podobě 
zveřejněno od: ………………………..…….  zveřejněno do: …………………………… 
 
 
 
 
………………………………….....................  ………………………………...................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
  
 
R o z d ě l o v n í k  

Účastníci řízení  
     

Doručení veřejnou vyhláškou (jmenovitě): 
Právní nástupci po zemřelém:  

František Bejček, Vojtěcha Nejedlého 34, 338 43 Mirošov 1 
Josefa Bejčková, Vojtěcha Nejedlého 34, 338 43 Mirošov 1 

Osoby neznámého pobytu: 
Antonín Pech, Na Drahách 161, 338 43 Mirošov 1 
Milada Pechová, Na Drahách 161, 338 43 Mirošov 1  

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě) 
Městský úřad Mirošov, náměstí Míru 53, 338 43 Mirošov 1 
Obecní úřad Dobřív, Dobřív 305, 338 44 Dobřív, IdDS: 8jpay42 

  
 
 


